Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального педагогического образования

центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Петроградского района Санкт-Петербурга

Петроградская наб., д.18, корп.3, Санкт-Петербург, 197046

тел/факс 347 67 91, E-mail: pnmc@mail.ru, http://www.pimc.spb.ru

ОКПО 02087146, ОГРН 1027806887393, ИНН 7813133000

ПРИКАЗ

08.09.2023                                                                  № 75/4-ОД

О наставничестве в рамках проекта

Программы развития системы образования

Петроградского района «Творческая среда

и интеллектуально одаренные дети»

Для повышения качества методического сопровождения педагогов проекта

Программы развития системы образования Петроградского района «Творческая среда и

интеллектуально одаренные дети».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками (по согласованию) для педагогов-кураторов проекта

программы развития системы образования Петроградского района «Творческая среда

и интеллектуально одаренные дети» согласно Приложению 1.

2. В соответствии с Планом работы творческой группы педагогов проекта программы

развития системы образования Петроградского района «Творческая среда

и интеллектуально одаренные дети» закрепить наставнические пары согласно

Приложению 2.

3. Наставникам согласовать с ИМЦ Петроградского района результаты

наставничества в срок до 25.05.2024 в соответствии с Приложением 3. Ответственный

– Никаноров Р.В, заместитель директора ИМЦ.

4. Контроль оставляю за собой.

Директор ИМЦ                                                                                                            Т.В. Модестова

С приказом ознакомлен: Никаноров Р.В.

http://www.pimc.spb.ru/
http://www.pimc.spb.ru/
http://www.pimc.spb.ru/
http://www.pimc.spb.ru/

 Приложение 1 к приказу № 75/4-ОД от 08.09.2023

Список наставников для кураторов

проекта Программы развития системы образования Петроградского района

«Творческая среда и интеллектуально одаренные дети»

(по согласованию)

1. Богатырева Татьяна Петровна, методист ГБОУ лицей № 82 Петроградского района

2. Голубева Людмила Николаевна, методист ИМЦ Петроградского района

3. Гришкевич Людмила Васильевна, методист ГБДОУ детский сад № 90 Петроградского

района

4. Иванова Александра Юрьевна, педагог-организатор ГБОУ лицей № 82

Петроградского района

5. Лашта Анастасия Владимировна, методист ИМЦ Петроградского района

6. Никаноров Рудольф Владимирович, заместитель директора, методист ИМЦ

Петроградского района

7. Терехова Ксения Владимировна, заместитель директора, методист ИМЦ

Петроградского района

Приложение 2 к приказу № 75/4-ОД от 08.09.2023

Наставнические пары

в рамках Программы развития системы образования Петроградского района

«Творческая среда и интеллектуально одаренные дети»

(по согласованию)

Наставник  Наставляемый

Никаноров Рудольф Владимирович,

заместитель директора, методист

ИМЦ Петроградского района

1. Голубева Людмила Николаевна, методист ИМЦ

Петроградского района

2. Иванова Александра Юрьевна (по

согласованию), педагог-организатор ГБОУ

лицей № 82 Петроградского района

3. Лашта Анастасия Владимировна, методист

ИМЦ Петроградского района

Терехова Ксения Владимировна,

заместитель директора, методист

ИМЦ Петроградского района

1. Рыжова Любовь Михайловна, методист ГБДОУ

детский сад № 82 Петроградского

2. Попова Вероника Юрьевна, методист ГБДОУ

детский сад «Петровский» Петроградского

района

3. Гаврина Ирина Викторовна, методист ГБДОУ

детский сад № 23 Петроградского района

Гришкевич Людмила Васильевна,

методист ГБДОУ детский сад № 90

Петроградского района

1. Иванова Анастасия Андреевна, методист

ГБДОУ детский сад № 69 Петроградского

2. Шукурова Камила Назимовна, методист ГБДОУ

детский сад № 70 Петроградского района

3. Такшеева Лидия Сергеевна, методист ГБДОУ

детский сад № 36 Петроградского района

Богатырева Татьяна Петровна,

методист ГБОУ лицей № 82

Петроградского района

1. Торопина Анастасия Сергеевна, учитель ГБОУ

лицей № 82 Петроградского района

2. Чинкова Елена Борисовна, учитель ГБОУ лицей

№ 82 Петроградского района

3. Третьякова Елизавета Андреевна, учитель

ГБОУ лицей № 82 Петроградского района

Голубева Людмила Николаевна,

методист ИМЦ Петроградского

района

1. Головкина Светлана Анатольевне, методист,

учитель математики ГБОУ СОШ №80 с

углубленным изучением английского языка

Петроградского района

2. Савина Ирина Андреевна, учитель биологии

ГБОУ гимназия №85 Петроградского района

Санкт-Петербурга

3. Силаев Григорий Андреевич, учитель ГБОУ

СОШ №47 с углубленным изучением отдельных

предметов им. Д. С. Лихачева Петроградского

района

Лашта Анастасия Владимировна,

методист ИМЦ Петроградского

района

1. Лемехова Алёна Александровна, учитель

начальных классов ГБОУ СОРШ № 99

«СТАРТ» Петроградского района

2. Костина Ксения Александровна, учитель

начальных классов ГБОУ СОРШ № 99

«СТАРТ» Петроградского района

3. Елякова Марина Эдуардовна, учитель

начальных классов ГБОУ СОШ №51

Петроградского района

4. Разумовская Анастасия Александровна, учитель

начальных классов ГБОУ гимназия №70

Петроградского района

5. Чинкова Елена Борисовна, учитель начальных

классов ГБОУ лицей №82 Петроградского

района

6. Филипенко Павла Викторовна, заместитель

директора по УВР, учитель ГБОУ СОШ № 77

Петроградского района

7. Кутина Мария Алексеевна, учитель начальных

классов ГБОУ СОШ № 91 Петроградского

района

8. Торопина Анастасия Сергеевна, учитель

начальных классов ГБОУ лицей №82

Петроградского района

9. Чалухина Надежда Викторовна, учитель

начальных классов ГБОУ Гимназия № 67

Петроградского района

10. Арсентьева Жанна Сергеевна, учитель

начальных классов ГБОУ СОШ №75

Петроградского района

Иванова Александра Юрьевна,

педагог-организатор ГБОУ лицей №

82 Петроградского района

1. Филипенко Павла Викторовна, заместитель

директора по ВР, учитель ГБОУ СОШ № 77 с

углубленным изучением химии

2. Третьякова Елизавета Андреевна, учитель ГБОУ

лицей № 82 Петроградского района

3. Билинская Виктория Юрьевна, учитель ГБОУ

СОШ № 77 с углубленным изучением химии

4. Силаев Григорий Андреевич, учитель ГБОУ

СОШ №47 с углубленным изучением отдельных

предметов им. Д. С. Лихачева Петроградского

района

5. Тузова Валентина Андреевна, учитель ГБОУ

СОШ № 91 Петроградского района

Приложение 3 к приказу № 75/4-ОД от 08.09.2023

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального педагогического образования

центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Петроградского района Санкт-Петербурга

Отчет о работе наставника

Наставник

 Наставляемый

Цель работы

Задачи работы

Основные направления работы

Прогнозируемый результат

Трудовые действия  Выполнение/освоение

Теоретические занятия

Практические занятия

Консультирование

Беседы

Анкетирование

Оказание помощи в подготовке

мероприятий

Вывод

Наставник   /

Директор   ИМЦ   Петроградского   района   /